
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 34 del 18 Aprile 2024 

 

 

 

Lavori manutenzione straordinaria rifacimento corpo filtro – compressore – suola di cremazione 

e riparazione torre di reazione dell’impianto crematorio del cimitero di Arezzo – CUP 

C147G23000000005 – CIG B02CC316B9 - approvazione del certificato di regolare esecuzione dei 

lavori. 

 

VISTA la Determina dell’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi n. 01 del 

10/01/2024 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori relativi alla 

manutenzione straordinaria di alcuni componenti dell’impianto crematorio, e più specificatamente 

del corpo filtro, della suola di cremazione, del compressore e della torre di reazione, ed 

autorizzato l’avvio della procedura per l’aggiudicazione dei lavori oggetto di appalto;  

DATO ATTO che: 

• con Determinazione dell’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi n. 8 del 

13/02/2024 è stata approvata la proposta di aggiudicazione, mediante procedura svolta con 

affidamento diretto ex D.LGS. 36/2023 art. 50 c. 1 lett. A) e che detti lavori sono stati affidati alla 

ditta Ciroldi SpA Officine Meccaniche, con sede in Ganaceto (Mo) via Nazionale per Carpi 1591 - 

codice fiscale e partita iva 00052150364, per un importo del corrispettivo contrattuale ricalcolato 

con l’applicazione del ribasso del 7,07% in Euro 68.800,00 oltre iva di legge, di cui Euro 2.030,00 ed 

Euro 11.185,00 per oneri sulla sicurezza e manodopera. 

DATO ATTO che la fine dei lavori è avvenuta in data 29/02/2024 e quindi entro i termini del 

cronoprogramma indicati in n. 30 giorni lavorativi dalla data di consegna dei lavori (avvenuta il 

19/02/2024 con verbale prot. 385/2024; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del 26/03/2023 predisposto dal Direttore dei 

Lavori, Geom. Baldoni Massimo, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e 

completati e rilevato che occorre provvedere alla sua approvazione; 

VISTA la fattura n. 53/2 emessa dalla ditta Ciroldi SpA Officine Meccaniche il 31/03/2024 

dell’importo di € 68.800,00 oltre iva 22%, per complessivi € 83.936,00; 

VERIFICATO che: 

- le somme da liquidare rientrano nei limiti dell’impegno su cui sussiste disponibilità; 

- i conteggi esposti sono stati controllati e riscontrati esatti; 

- sono state osservate le disposizioni della circolare del 12.08.2011, prot. n. 20443, in merito 

all’acquisizione del DURC; 

- il CIG assegnato a tali lavori è il seguente: B02CC316B9; 

- il CUP è: C14G23000000005 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

- Viste le linee guida ANAC di attuazione del suddetto codice; 

 



DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) di liquidare alla ditta Ciroldi SpA Officine Meccaniche con sede in Ganaceto (Mo) via Nazionale 

per Carpi 1591 - codice fiscale e partita iva 00052150364, la fattura n. 53/2 del 31/03/2024 

dell’importo complessivo di € 68.800,00 oltre iva di legge;  

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Elena Graverini. 

 

 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


